DECRETO Nº 028, DE 05 DE JUNHO DE 2019.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Habitação e Interesse Social do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica Municipal e demais normas em vigor,

Considerando a Lei Municipal nº 652, de 11/06/2008;

Considerando a Lei Municipal nº 1.146, de 29/10/2015;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Habitação e Interesse Social, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir:

	I – um representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	Titular: Juliane Janice de Abreu Vicenzi
Suplente: Kelin Patricia Lunardi

	II – um representante da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
	Titular: Eliane Baú
Suplente: Sandra Regina Heming

	III – um representante da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Urbanismo
	Titular: Juciê Antônio Kraiczk
Suplente: Jussir Hilário Muller

	IV – um representante da Secretaria Municipal de Administração
	Titular: Alexandro Rodrigo Trampusch
Suplente: Edison Scaravonatto

	V – um representante do Comércio, Serviços ou Indústria
	Titular: Alcides José Baptista
Suplente: Osmar José Gonzatti

	VI – um representante do Sindicato dos Produtores Rurais
	Titular: Adair José Teixeira
Suplente: Adalípio Hoffmeister

	VII – dois representantes de Movimentos Populares
	Titular: Marlene Valente Moresco
Suplente: Nair Bassani

Titular: Ana Dors Salvi
Suplente: Rodrigo Graff

Art. 2º A atuação dos membros do Conselho não será remunerada, sem ônus ao Erário Público Municipal, sendo considerada atividade de relevante interesse público.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta dos respectivos créditos orçamentários vigentes.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 05 de junho de 2019.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal